
18Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.512

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#221818#18#263061>

Portaria n.º 33/2021 - SECULT

O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE CULTURA DE 
GOIÁS no uso de suas atribuições legais e usando da competência 
que lhe confere o Decreto de 28 de janeiro de 2021, resolve:
RESOLVE:

Art. 1º Delegar competência à servidora MARIANA DE MORAES 
CUSTÓDIO GUIMARÃES, inscrita no CPF n°  876.918.841-68, Líder 
de Área, lotada na Chefia de Gabinete, desta pasta, para praticar os 
seguintes atos:

I - coordenar as comissões de sindicância e PAD (Processo 
Administrativo Disciplinar) as quais terão reuniões quinzenais.
Art. 2º Revogar a Portaria  nº 24/2021-SECULT.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário Interino da SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA, aos 15 dias do mês de março de 2021.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário Interino de Estado de Cultura

<#ABC#221818#18#263061/>

Protocolo 221818

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#221761#18#262993>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2021

PROCESSO: 202117647000025
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Adesão à Ata de Registro de 
Preços nº 007/2020, oriunda do Pregão Eletrônico SRP 009/2020 
SEAD-GEAC
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento 
de combustível, visando atender as necessidades da Secretaria de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA CNPJ Nº 
00.604.122/0001-97
VALOR DO CONTRATO: R$ 144.612,00 (cento e quarenta e quatro 
mil seiscentos e doze reais)
NOTAS DE EMPENHO:
2021.3201.005.00043, de 26 de fevereiro de 2021;
2021.3201.005.00044, de 26 de fevereiro de 2021;
2021.3201.005.00045, de 26 de fevereiro de 2021.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de sua outorga.
DATA DE ASSINATURA (outorga): 12 de março de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 12 dias do mês de março de 
2021.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado 

<#ABC#221761#18#262993/>

Protocolo 221761

<#ABC#221776#18#263013>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIAS, por meio da SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECURÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de uso Equipamentos (Forno Elétrico 
220 v, Balança Eletrônica, Container Lixeira, Caixa Plástica e 

Palete Plástico) adquiridos com recursos do Contrato de Repasse 
nº 0398204-69.
Vigência:60 (sessenta) meses a partir da assinatura (outorga).
Cessionário: Centrais de Abastecimento de Goiás S/A - CEASA-GO.

N° PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.
1 202117647000072 11/2021 15/03/2021

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 15 dias de 
março de 2021.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#221776#18#263013/>

Protocolo 221776

<#ABC#221744#18#262976>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PROCESSO: Nº 202017647001309
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 31/03/2021 às 9h, através do Portal www.
comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Aquisição de Retroescavadeiras para o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA a serem distribuídos aos municípios goianos.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
http://www.agricultura.go.gov.br/, na Gerência de Compras Gover-
namentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Uni-
versitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 15 dias do mês de março de 2021.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#221744#18#262976/>

Protocolo 221744

<#ABC#221801#18#263041>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021

O PREGOEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS - SEAPA, 
designado pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de 04 de novembro de 
2020, tendo em vista o que consta do Processo nº 202017647002023, 
torna público aos interessados no Pregão Eletrônico Nº 001/2021, 
que tem por objeto a Aquisição de Caminhão Baú que será 
utilizado nas atividades do Banco de Alimentos do Estado de Goiás, 
implantado por esta Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento, com abertura prevista para o dia  23 de março de 
2021, às 09 horas, que SUSPENDEU o certame, tendo em vista que 
foram verificadas divergências entre as especificações aprovadas 
pela MANDATÁRIA do Convênio e as especificações constantes no 
Termo de Referência.
A nova data será marcada e comunicada por meio de publicação 
na Imprensa Oficial.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, aos 15 dias de março de 2021.

Marcelo Martins Nogueira Lima
Pregoeiro

<#ABC#221801#18#263041/>

Protocolo 221801

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 956412f7

Marcelo
Destacar

Marcelo
Destacar




